97. Sed salva semper Sanctorum Patrum, ac aliorum Doctorum reverentia, non videtur talis expositio ad plenum satisfacere. Habemus enim quod de fide est a principio mundi Ecclesiam Fidelium extitisse unam, usque ad finem sæculi duraturam. Cujus Ecclesiæ caput est mediator Dei et hominum Christus Jesus, cujus contemplatione creata sunt universa, et omnia per ipsum facta. Fides enim unius Dei Trini (quamvis non ita explicite), et Verbi Incarnatio revelata fuit primo homini, et ab ipso edocti ejus filii, et ab iis descendentes. Hinc est quod quamvis plerique homines ad idolatriam deflexerint, ac veram fidem deseruerint, multi tamen veram fidem a patribus sibi traditam retinuerunt, et legem naturæ servantes in vera Ecclesia Fidelium permanserunt, ut observat Cardinalis Toletus in Job, c. 10. v. 16., et apparet in Job, qui inter Gentiles Idolatras sanctus fuit. Quamvis autem Deus populo Hebræo speciales favores contulerit, peculiaremque legem, ac ceremonias illi præscripserit, ac a Gentilibus segregaverit, non

advent, his acts, his passion, death and resurrection were prefigured in the sacrifices, worship and ceremonials of the Hebrew law.

97. But, saving always the reverence due to the Holy Fathers and other Doctors, that explanation does not seem quite satisfactory. For it is an article of belief that the Church of the Faithful has been the only one in existence from the beginning of the world, and will thus endure to the end of time. The head of that Church is Jesus-Christ, the mediator between God and men, by whose contemplation all things were made and created. Indeed, the faith in the divine Trinity, though less explicitly, and the Incarnation of the Word were revealed to the first man, and by him taught his children, who, in their turn, taught them their descendants. And thus, although most men had strayed into idolatry and deserted the true faith, many kept the faith they had received from their fathers, and observing the law of nature, stayed in the true Church of the Faithful, as is noticed by Cardinal Tolet in reference to Job, who was a saint among idolatrous Gentiles. And, although God had conferred especial favours upon the Hebrew people, prescribed

tamen ad eam legem Gentes tenebantur, nec fideles Hebræi aliam Ecclesiam constituiebant ab Ecclesia Gentilium, qui fidem unius Dei et Messiae venturi profitebantur.

98. *Hinc est, quod etiam ex Gentilibus fuere, qui Christi adventum, et alia Christianæ fidei dogmata prophetarunt, ut patet de Balaam, Mercurio Trismegisto, Hydaspæ, ac Sibyllis, de quibus loquitur Lactantius, lib. 1. c. 6., ut scribit Cardinalis Baronius in Apparatu Annal. n^o 18. Et quod Messias erat a Gentilibus expectatus habet Isaias in pluribus locis, et luculentum testimonium de hoc est prophetia Patriarchæ Jacob de Messia, quæ sic ait, Gen. c. 49. v. 10 : Non auferetur sceptrum de Juda, et dux de femore ejus, donec veniat qui mittendus est, et ipse erit expectatio Gentium. Item Prophetia Aggæi, c. 2. v. 8 : Movebo omnes Gentes, et veniet desideratus cunctis gentibus, quem locum explicans Cornelius a Lap. in Aggæ. c. 2. v. 8. § Denique gentes, ait : « Gentes ante Christum credentes in Deum lege naturæ, æque ac Judæi expectabant ac desiderabant Christum. » Pariter Christus ita se*